COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL ESTADO

DE QUINTANA ROO
Estado de Actividades CAPA
COMISION
= DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2024 ol
pReo 2022{2027

(cifras en pesos)

Samsapte | 2024 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Co}aborgtcién Fisca[, fondos Dislimlos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de Ia
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios=
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS '
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Aniilogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

1,437,913,950.73
1,096,939,838.69
0.00

0.00

0.00
1,066,221,836.96
30,466,002,10
251,909.63

0.00

340,974,112.04

177,738,581.07
163,235,530.97
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,437,913,950,73
1,105,794,076.64
868,220,390.78
328,378,132.38
109,307,502.42

430,534,755.98

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1,307,786,954.42

1,081,070,890.88

1,046,573,783.15
34,287,154.97
209,952.76

0.00

226,716,003.54

157,166,067.14
69,549,996.40
0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00
1,307,786,954.42
1,174,434,852,95
677,686,261.61
290,625,522.55
77,249,596.16
309,811,142.90
0.00

0.00

0.00

0.00



COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL ESTADO

DE QUINTANA ROO

ivi CAPA
Estado de Actividades otz
DEL | DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2024 V ALCANTARILLABD
QUINTANA ROO 202212027
(cidras en pesos)

: ' |

Concepto 2024 [ 2023 i
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica 36,132,695.62 40,559,804.91

Intereses de la Deuda Publica 35,181,374.76 39,721,219.04
Comisiones de la Deuda Pablica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Piblica 951,320.86 838,585.87
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 133,961,229.08 117,906,642,58
iﬁntig::icziﬂo;}z;,c]geprcciaciunes, Deterioros, Obsolescencia y 133,961,229.08 117,906,642.58
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00

Inversion Pablica

67,479,761.16

338,282,143.85

Inversion Pliblica no Capitalizable 67,479,761.16 338,282,143.85
Total de Gastos y Otras Pérdidas = 1,105,794,076.64 1,174,434,852.95
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 332,119,874.09 133,352,101.47

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabllidad del emisor

C.HECTOR SEGUNDO MASEGOSA LLANAS
ENCARGADO DE LA COORDINACION
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y DE
ARCHIVOS.




